
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 
Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 
Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 

 Mail: veic853008@istruzione.it    Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 

 

 

CIG n.Z3A36AFCDB                                                   
 
 
Oggetto:  Determina a contrarre per la realizzazione del Progetto “Recuperiamo la Memoria Storica del 

Nostro Territorio”per uscita Didattica degli alunni dell’I.C. Chioggia 2 Al Forte de San Felice a 
Sottomarina  

        
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Appalti” in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO   l’art. 32, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il regolamento di istituto per le attività negoziali e l’acquisto in economia di lavori, servizi 
e forniture; 

CONSIDERATO  che si rende necessario la presenza di personale esperto per la realizzazione del Progetto 
“ Recuperiamo la Memoria Storica del nostro territorio”; 

RITENUTO  la presenza dell’Esperto coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma 
Annuale 2022; 

RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa rientra nei limiti previsti dal comma 2 dell’art. 35 del D.I. 
129/2018; 

VISTA l’offerta presentata al Prof. Erminio Boscolo Bibi; 

 

 

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002065 - 06/06/2022 - VI.2 - U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare al Prof. Boscolo Bibi Erminio , referente del Comitato Forte San Felice, situato in  
Sottomarina VE Porto diga foranea Sud – 30015 Chioggia, la realizzazione del Progetto 
“Recuperiamo la Memoria Storica del nostro Territorio”  

2. di impegnare la spesa in euro 180,00 per un’attività di 4 ore per € 45,00 all’ora   (onnicomprensiva di 
tutti gli oneri fiscali e previdenziali previsti dalla legge )  al Progetto P02/02 –attraverso la spiegazione 
della struttura e del periodo storico del Forte San Felice - Sottomarina  , dando atto che la somma 
verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione del servizio medesimo; 

3. di evidenziare il CIG n. Z3A36AFCDB  relativo al servizio  in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria 
4. di richiedere al Prof. Erminio Boscolo Bibi: 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione del 
servizio al quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445: 

del possesso dei  requisiti  di  ordine  generale (art.80,  del  D.lgs.50/2016);  requisiti  di  idoneità  
professionale  (art.83,  c.1,  lett.a,  del D.lgs.50/2016);  

dei requisiti  di  capacità  economica  e  finanziaria  (art.83,  c.1,  lett.b,  del D.lgs.50/2016);   

dei requisiti  di  capacità  tecniche  e  professionali  (art.83,  c.1,  lett.c,  del D.lgs.50/2016)  

e della qualità  della  prestazione  e  del  servizio  offerto  oltre  alla  corrispondenza  di  quanto  
offerto all’interesse  pubblico  che  l’istituto, quale  stazione  appaltante,  deve  soddisfare. 

 

La presente Determina verrà pubblicata all’Albo Informatico dell’Istituto nell’Amministrazione 
Trasparente. 

                                    

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO      
                                                                                                    Monica Guaraldo 
                         Firmato digitalmente ai sensi  
  del c.d. Codice  dell’Amministrazione digitale  
                     e norme ad esso connesse  

 
 

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002065 - 06/06/2022 - VI.2 - U


		2022-06-10T08:16:53+0200




